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Kommunstyrelsens ordförande 
har ordet 

Nykvarnspartiet, Moderaterna och 
Miljöpartiet bildar den politiska 
ledningen för mandatperioden 2019 – 
2022 och lägger här fram förslag till mål 
och budget för 2021 med ekonomisk 
flerårsplan för 2022 – 2023. 
 
Så, är vi då i mål... Budgetarbetet för 
2021 har präglats av Nykvarns fortsatt 
mycket positiva ställning och tillväxt, 
men där vissa verksamheter har haft 
stora utmaningar. Men efter ett mycket 
kreativt arbete från både förvaltning och 

politik, står vi nu inför en budget 2021 i balans – om än något ”stram”. 
Covid-19 pandemin har präglat allt under 2020 och det är långt ifrån över – 
så fortsätt – ”håll i, håll ut och håll avstånd!” 
 
Majoritetens riktade satsningar i 2021 års investeringsbudget med flerårsplan 
ligger främst fortsatt i de medel vi avsatt under perioden för byggnation av 
Furuborghallen, samt de medel vi avsatt för bygget av en ny Lillhaga 
förskola och reinvestering i verksamhetslokaler. Skapande av 
trygghetspunkter och utbyggnation av fiber ingår också. Vi planerar 
dessutom för orienteringstavlor i Taxinge samt ett nytt låsbart cykelgarage 
vid stationen och självklart mycket –mycket mer. 
 
Majoritetens riktade satsningar i 2021 års driftbudget ligger i huvudsak på 
den demografiska volymkompensation vi ger Utbildnings- och Vård och 
Omsorgsnämnden. Vi lägger också medel i driften för fortsatt utökad 
digitalisering, samt för innovations- och miljöprojekt. Trygghetspunkternas 
drift ligger också med. 
 
Statsfinanserna är fortsatt hyggligt stabila, men budgetarbetet har varit 
utmanande och svårtolkat, dessutom är omvärldsfaktorerna hela tiden svåra 
att sia om. Men mer statlig finansiering behövs om vi ska kunna 
vidmakthålla alla våra kommunala välfärdssystem. 
 
Inom den politiska ledningen i Nykvarns kommun känner vi ändå en stor 
optimism inför framtiden, där en liten återhållsam inställning till hur vi 
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hanterar våra pengar inom våra driftbudgetramar, bör prägla resan mot en 
över tid hållbar och god ekonomisk hushållning.  
 
Nykvarns kommun är fortsatt på framkant och den politiska ledningen i 
Nykvarn kommer som tidigare att fortsätta med satsningar som är till gagn 
för Nykvarn och alla er Nykvarnsbor. 
 
Bob Wållberg (NP)Kommunstyrelsens ordförande   
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Inledning 

Budgeten för den kommande treårsperioden är kommunens främsta 
planeringsinstrument. Budgeten är också utgångspunkt för den löpande uppföljning som 
sker under budgetens första verksamhetsår. Mer information om kommunens verksamhet 
finns på kommunens hemsida.  www.nykvarn.se 
 
Budgetprocessen för arbetet med budet/flerårsplan 2021-2023 startade i och 
med majoritetspartiernas budgetberedning i januari. Nämnderna har sedan, 
tillsammans med sina respektive organisationer, fått konsekvensbeskriva 
preliminärt framräknade ramar för 2021.  
 
Kommunfullmäktige fastställer normalt nämndernas budgetramar i juni 
varefter nämnderna arbetar fram detaljbudget och effektmål. Med anledning av 
Covid-19 och den stora osäkerheten kring detta sker fastställandet först i 
november för denna planeringsperiod.  
 

 
Källa: Nykvarns årsredovisning 2019 
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Så här får kommunen sina intäkter (procentuell fördelning) ett normalår då inga stora 
anläggningstillgångar säljs.  
 

 
Källa: Nykvarns årsredovisning 2019 

 
Drygt 75 % av kommunens intäkter/inkomster består av skatteintäkter och generella 
statsbidrag. Endast ca 10 % är intäkter/inkomster som kommunen själv mer direkt kan 
påverka.  
 

 
Källa: Nykvarns årsredovisning 2019 

 
 
 

 2015 2016 2017 2018 2019
Antal invånare 31/12 10 192 10 424 10 660 10 923 11 014
Kommunal utdebitering 19,95 19,97 19,97 19,97 19,97

Skatteintäkter och generella statsbidrag, mkr 482 518 566 578 614
Avskrivningar, mkr 29,2 29,5 32,8 44,2 47,5
Årets resultat, mkr 29,4 40,6 21,2 11,5 10,3
Årets resultat enl balanskravet, mkr 3,7 27,8 22,6 -30,9 -12,5
Realisationsvinst, mkr 25,7 12,8 -1,4 42,4 22,7
Nettoinvesteringar, mkr 36,3 164,5 146,8 145,3 134,1
Verksamheternas budgetavvikelser, mkr -3,0 17,2 1,9 -26,1 -26,5
Nettokostnadernas och f inansnettots
andel av skatteintäkter och statsbidrag 97,2% 94,3% 96,5% 105,3% 105,3%
Nettolåneskuld, mkr 179,6 279,6 279,6 429,5 429,5
Nettolåneskuld per invånare, tkr 17,6 26,8 26,2 39,3 39,0
Soliditet inkl pensionsåtagande 38% 37% 37% 34% 34%
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Kommunens organisation 

Kommunens politiska organisation under mandatperioden ser ut så här: 
 

 

Nykvarn – på väg mot 2035! 
Som Sveriges näst yngsta kommun har vi höga ambitioner. Mognare och mer erfarna ser 
vi fram emot nästa steg i vår utveckling.  
 
År 2035 är vår kommun en välkänd och attraktiv plats där fler vill bo, må bra och 
utvecklas. När allt fler människor flyttar hit och företagen blir fler måste vi fråga oss: Vem 
vill vi vara då? Vilka drömmar vill vi förverkliga? Vilka värderingar vill vi hålla fast vid? 
Vilka mål vill vi nå?  
 
I dialog har invånare, företagare, medarbetare och förtroendevalda varit delaktiga i att 
forma vad vi är, vad vi vill bli och vad vi måste göra för att lyckas. Essensen av vårt 
gemensamma arbete sammanfattas i vår nya vision: Kom närmare! Kom närmare ger oss en 
gemensam färdriktning mot framtiden. Med två ord sammanfattar den vårt erbjudande, 
vår ambition och vårt löfte.  
 
Nykvarn kan erbjuda människor att komma nära mycket av det som är viktigt i livet: 
naturen, skolan och varandra, familjen, grannarna och föreningslivet. Det är närheten som 
är storheten med Nykvarn. Den måste vi värna, även när vi växer.   
 
Kom närmare handlar också om vår ambition att föra ut bilden av vår kommun till fler som 
funderar på att bosätta sig i Stockholmsregionen och Mälardalen. Det handlar om att 
attrahera människor med nybyggaranda som vill bygga sin framtid här med oss. Om att 
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planera för nybyggnation och kommunikationer så att det går lika enkelt att arbeta från 
altanen som från kontoret. Om att förenkla för entreprenörer och företagare att etablera 
sig här.  
 
För oss som är med och styr i kommunen är Kom närmare ett löfte. Vi ska alltid befinna 
oss i Nykvarnsbornas vardag, i alla beslut vi fattar. Vi ska lyssna, vara tillgängliga och vara 
lätta att ha att göra med. Vi ska vara som folk är mest, helt enkelt.  
 
Men vår nya vision är också ett gemensamt åtagande för alla oss som bor och verkar i 
Nykvarn. Den sätter ord på vår gemensamma strävan i att komma närmare varandra 
genom samarbete och engagemang - inom föreningslivet och i vardagen, i näringslivet 
och genom samarbete med andra kommuner i vår närhet.  
 
Kom närmare handlar om att få Stockholms läns minsta kommun att fortsatt kunna erbjuda 
storheten i det lilla. För att lyckas ska vi göra det tillsammans.  
 
Närheten är storheten med Nykvarn. Kom närmare! 

 
Fokusområden 

Vision 2035 gäller hela Nykvarns kommun, både som plats och organisation. Arbetet med 
att utveckla kommunen styrs inte enbart av vision Nykvarn 2035 utan det finns även 
andra styrdokument  som vägleder kommunens arbete. När nya strategier tas fram och 
gamla uppdateras görs det i enlighet med fokusområdena i denna vision.  
 

Genom att prioritera fem fokusområden vill vi i Nykvarns kommun arbeta för att nå vår 
vision för år 2035 – Kom närmare!  

De fem fokusområdena är: 

 Leva och bo – nära hela livet 

 Gemenskap och aktiviteter – nära varandra 

 Resor och kommunikation – nära till och från 

 Entreprenörskap och arbetsmarknad – nära drivkraften 

 Lärande och utbildning – nära kunskapen 
 
I. Leva och bo – nära hela livet 
Nykvarn är ett småskaligt samhälle som tänker stort. Naturen och brukshistorien är en 
viktig del av Nykvarns identitet. När kommunen växer och bygger nytt med syfte att 
tillgodose boendebehov för olika skeden i livet är det centralt att förvalta och 
tillgängliggöra naturområden. Nykvarn ska vara en plats med möjlighet att växa och där 
livets alla behov finns tillgodosedda, det gör att Nykvarn kan vara nära medborgaren 
genom hela livet. 
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1. I Nykvarn kan du göra hela livsresan. Här finns boende och samhällsservice för alla 
behov. 

2. Nykvarn är en växande kommun år 2035 och ny bebyggelse kompletterar den befintliga 
miljön på ett hållbart sätt. Det gör Nykvarn till en trygg plats och en vacker kommun.  

3. Stråket längs Mälaren erbjuder aktiviteter för såväl boende som besökare. Samtidigt 
som miljön värnas ges fler människor möjlighet att leva intill Mälaren.  

4. Den gula forssländan lever och frodas vid sjön Yngern.   

 

 
 
 
 

1. Nykvarn tar fram ett uppdaterat bostadsförsörjningsprogram. Programmet bidrar till en 
kontinuerlig och stabil samhällsutveckling och är en byggsten i kommunens goda 
samhällsplanering. Nykvarn arbetar aktivt för att samhällsservice görs tillgänglig i takt 
med att nybyggnation sker. Vi verkar för en bredd av boendeformer som passar både 
yngre och äldre. Den kommunala samhällsservicen värnas och prioriteras för att hålla hög 
kvalitet.  

2. I vår kommun byggs attraktiva och efterfrågade boendeformer med en medveten 
arkitektonisk gestaltning och hållbarhet i fokus. Genom att aktivt söka samarbeten med 
andra aktörer verkar vi för att kommunen ska vara en trygg, säker och hållbar plats att 
leva och bo i.   

3. Nykvarns kommun arbetar för att Mälarstråket är tillgängligt och levande året runt. Vi 
verkar för att vatten och avlopp ska finnas tillgängligt för de boende vid Mälaren. Bad, båt 
och aktiviteter på vattnet utgår i framtiden från nya småbåtshamnar i Taxinge och 
Sundsvik.  

4. Sjön Yngern görs tillgänglig för besökare utan att göra avkall på kvalitet och natur. 
Nykvarns kommun verkar för att kommunalt vatten och avlopp runt Yngern ska finnas 
tillgängligt för så många boende som möjligt. Bad, båt och andra aktiviteter utförs sida vid 
sida med den utmärkande gula forssländan som lever och frodas i sjön även år 2035.  

 
II. Gemenskap och aktiviteter – nära varandra 
I vår kommun är det naturligt att engagera sig. Medborgarnas engagemang för människor 
i Nykvarn nära varandra. Närheten skapar trygghet och goda förutsättningar för 

 
Målbild 2035 – detta vill vi uppnå 

 
Det här gör vi för att komma dit 
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samarbete. Samarbetet sker såväl kulturellt och informellt som professionellt. Detta vill vi 
värna om på resan mot år 2035.  

 
 
 
 
 

1. I Nykvarn är det enkelt som medborgare att engagera sig i kommunens utveckling. 
Dialogen mellan kommun och medborgare är kontinuerlig, transparent och tydlig. 

2. Det är lätt att ha en aktiv vardag med friluftsliv och idrott i Nykvarn. Våra natur- och 
friluftsområden är attraktiva och tillgängliga besöksmål.  

3. I Nykvarn, Taxinge och Sundsvik finns mötesplatser och lekplatser som bjuder in till 
kultur och aktivitet.  

4. I Nykvarn är det helt, rent, snyggt och tryggt på gator, torg och i parker. 

 
 
 
 
 

1. Leveransen av god service och god kvalitet till Nykvarnsborna har högsta prioritet. Vi 
strävar efter att engagera medborgare tidigt i processer genom god dialog och 
framförhållning. Nykvarns kommun är en lärande organisation som lyssnar på invånare 
och andra aktörer som kommer i kontakt med kommunen. Nykvarns kommun är en 
24/7-kommun, det innebär att många tjänster finns tillgängliga digitalt under dygnets alla 
timmar. 

2. Vi arbetar för att utveckla Furuborgsområdet som mötesplats för den sport- och 
friluftsintresserade oavsett ålder. Grönområden och friluftsliv får blomstra genom god 
planering och medveten utveckling. De kommunala friluftsbaden utvecklas fram till 2035. 

3. Vi verkar för att det finns fler lokaler för föreningsliv och kulturella aktiviteter, såväl i 
centrala Nykvarn som i Taxinge och Sundsvik. I takt med att Nykvarn växer görs nya 
möteslokaler, mötes- och lekplatser tillgängliga, både utomhus och inomhus.  

4. Vi arbetar nära med polis och andra aktörer för att förebygga brott och stärka 
tryggheten. Nykvarns unika Folkets park tas tillvara och utvecklas. Det blir en plats för 
såväl tradition som nytänkande.  

 

III. Resor och kommunikationer – nära till och från 

Vår kommun har ett strategiskt geografiskt läge. En växande Stockholmsregion och ett 
växande Mälardalen skapar goda förutsättningar för Nykvarns fortsatta utveckling. För att 

 
Målbild 2035 – detta vill vi uppnå 

 
 Det här gör vi för att komma dit 
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nyttja lägets fördelar krävs goda kommunikationer, både inom och i anslutning till 
kommunen. År 2035 är Nykvarn nära och tillgängligt, både till och från. 

 

 
 
 
 

1. Nykvarn är ännu närmare Stockholm, Södertälje, Eskilstuna och Strängnäs genom goda 
förbindelser med kollektiv- och biltrafik.  

2. Centrala Nykvarn, Sundsvik och Taxinge hänger tydligt ihop och det är enkelt att ta sig 
mellan kommunens olika områden.  

3. År 2035 har möjligheterna att cykla i Nykvarn utvecklats. Det har minskat bilberoendet 
och fört oss närmare grannkommunerna.  

4. Bra internet är tillgängligt i hela kommunen vilket tar Nykvarn närmare världen. Det 
går lika enkelt att arbeta eller studera från altanen som från kontoret. 

5. Varje förskole- och skolelev har en säker väg till och från skolan.  

 

 

 
 
 

1. Vår position vid Stockholms länsgräns tas tillvara med ett fördjupat samarbete med 
våra grannkommuner i Södermanland, kommuner utmed Svealandsbanan, Mälardalen 
och de övriga Mälarkommunerna. Nykvarns kommun arbetar aktivt med att vårda 
relationerna med kollektivtrafikens aktörer i hela regionen. Kommunen är en drivande 
kraft för att förverkliga ytterligare avfarter från E20 samt att få till tätare och mer pålitliga 
tåg- och bussavgångar.  

2. Vi verkar för att medborgarna enkelt kan ta sig runt inom kommunen, genom en 
ringlinje för buss samt goda tvärkopplingar mellan orterna i kommunen.  

3. Nykvarns kommun främjar utbyggnaden av cykelvägar. Cykel- och gångvägar är en 
självklar del i planeringen av nya bostadsområden och av vägar för biltrafik. Tydlig 
skyltning, separerade körbanor och jämställd snöröjning är exempel på aktiviteter som 
prioriteras. Genom ett nära samarbete med Nykvarns grannkommuner hänger gång-, 
cykel- och bilvägar bättre samman över kommungränserna.  

4. Nykvarns kommun främjar utbyggnad av bredband, fibernät och digitala tjänster. Den 
fortsatta fiberutbyggnaden följer nationella mål om tillgänglighet till bredband. Vi tar 
tillvara digitaliseringen och dess möjligheter för en fortsatt god samhällsutveckling.  

 
Målbild 2035 – detta vill vi uppnå 

 
 Det här gör vi för att komma dit 
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5. Vi utgår ifrån det gående eller cyklande barnets perspektiv när nya vägar och områden 
planeras.  

 

IV. Entreprenörskap och arbetsmarknad – nära drivkraften 

I Nykvarn finns en stark entreprenörsanda och en stor andel småföretagare. Näringslivets 
mångfald ger kraft åt regionen och formar nya utvecklingsmöjligheter som skapar energi 
och dynamik på arbetsmarknaden. Nykvarns närhet i Stockholmsregionen och Mälardalen 
gör möjligheterna att starta eget extra goda - här har du nära till den lokala och regionala 
drivkraften.  

 

 

 

 

1. I Nykvarn ska det vara enkelt att driva företag och kommunen är en katalysator som 
möjliggör ett rikt och varierat näringsliv.  

2. Det lokala näringslivet har en nära koppling till andra verksamheter i kommunen. 

3. Stockholm Syd-Mörby är Stockholms läns mest spännande logistik- och 
verksamhetsområde. I Nykvarn skapas möjligheter för fler kvalitativa arbetstillfällen med 
akademiska inslag fram till år 2035.  

4. Nykvarns kommun är en fortsatt attraktiv arbetsgivare år 2035.  

 
 
 
 
 

1. Nykvarns kommun möter det lokala näringslivets efterfrågan på digitala plattformar 
och mötesplatser för nätverkande och erfarenhetsutbyte. Vi ska vara en möjliggörande 
part vid företagsetableringar, genom god service, dialog och utvecklade e-tjänster.  

2. Vi stärker utbytet och samarbetet mellan olika verksamheter (exempelvis genom 
mentorsprogram och praktik). Vi erbjuder mötesforum där näringsliv, föreningsliv, 
kulturaktörer med flera möts i syfte att värna om nytänkande och kreativitet.  

3. Nykvarns kommun skapar allianser mellan akademi, näringsliv och den egna 
organisationen, med särskilt fokus på hållbara transporter. Vi är snabba och lyhörda i vårt 
agerande, och knyter samarbetskontakter med andra strategiskt viktiga aktörer och 
intressenter för att utveckla Stockholm Syd-Mörby.   

 
Målbild 2035 – detta vill vi uppnå 

 
 Det här gör vi för att komma dit 
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4. Vi erbjuder goda möjligheter till kompetensutveckling med möjlighet att påverka den 
egna organisationen. Nykvarns kommun ger varje medarbetare verktygen att göra skillnad 
- varje dag.  

 

V. Lärande och utbildning – nära kunskapen 

I Nykvarn finns grundskoleutbildning av hög kvalitet. Tillgången till goda 
utbildningsmöjligheter är en förutsättning för att förverkliga flera av fokusområdena i 
vision 2035. Nykvarn har även i framtiden Sveriges bästa skola samtidigt som 
möjligheterna till lärande breddas och omfattar medborgare i olika livsskeden. 

 
 
 
 
 

1. År 2035 har Nykvarn Sveriges bästa skola.  

2. En hög andel av eleverna i Nykvarn genomför gymnasial utbildning.  

3. Det är enkelt att testa sina drömmar och vidareutbilda sig i Nykvarns kommun. En 
majoritet av ungdomarna i Nykvarn går vidare till högskole- eller universitetsstudier efter 
avslutad gymnasieutbildning. 

4. I Nykvarns skolor får alla ta del av kunskap, oberoende om de har särskilda behov eller 
behöver andra typer av stöd på grund av funktionsvariation.  

 
 
 
 
 

1. Nykvarns kommun erbjuder trygga skolor och förskolor med kompetent personal och 
arbetsro för elever och lärare. Nykvarns kommun arbetar aktivt för att vara en god 
arbetsgivare åt medarbetare i skolan där kunskapsöverföringen har hög prioritet. Våra 
skolor och förskolor genomsyras av en stark vilja att lära ut vilket ger barnen en god 
kunskapsgrund.  

2. Nykvarns kommun utvecklar samarbetet med gymnasieskolor i regionen samt verkar 
för förbättrade kollektiva resealternativ till dessa.  

3. Vi arbetar för bra utbyten med närliggande kommuner, skolor och utbildningsväsendet. 
Kommunen satsar på att skapa allmänna studieytor och gör det möjligt att utbilda sig på 
distans genom bra samarbeten och studiemiljöer.  

4. I Nykvarn tas alla elever med i skolans kunskapsuppdrag. Nykvarn strävar efter att 
skapa en studiemiljö som tar hänsyn till, och främjar, alla människors olika behov. 

 
Målbild 2035 – detta vill vi uppnå 

 
 Det här gör vi för att komma dit 
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Kommunens styrmodell 

Styrmodellshuset visualiserar hur kommunen styrs samt hur målen och vision förhåller sig 
till varandra. Huset består av fyra delar: högst upp finns taket - Vision 2035. På den 
översta våningen finns styrdokument. Den mellersta våningen i huset representerar 
styrningen med tillhörande målbild som riktar sig utåt till kommunens invånare och andra 
intressenter. Kommunens förtroendevalda beslutar om VAD som ska göras medan 
organisationen ansvarar för HUR arbetet ska genomföras. Det är den nedersta våningen i 
huset som symboliserar målbilden som riktar sig mot kommunens organisation och 
medarbetare. 

 
Diskussioner har förts kring behovet att se över kommunens målstruktur, antalet mål och 
målens mätbarhet. Som en följd av arbetet med kommunens nya vision 2035 har en 
översyn gjorts. 
 
2019 var det första året som nämnder och kommunstyrelsen beslutade om effektmål 
utifrån ovanstående strategiska mål. Dessa effektmål kommer att utvärderas fr o m 2019 
för att sedan, enligt kommunens budgetprocess, ligga till grund nämndernas detaljbudget. 
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Nya, reviderade effektmål skall kommuniceras med kommunfullmäktige under hösten 
året innan budgetåret. 
 

Omvärldsanalys  
 

Pandemin (Covid-19) 
Pandemin som drabbade världen i början av 2020 gjorde att stora delar av den samhälleliga 
och ekonomiska aktiviteten avtog på ett sätt som saknar motstycke i modern tid.  Mycket 
ser nu att ha stabiliserats, såväl i Sverige som i omvärlden, jämfört med den dramatiska 
konjunkturkollapsen under månaderna mars, april och maj. Trots att endast drygt fyra 
månader återstår av innevarande år är det dock långt till målgång för helåret 2020. Inte 
minst den globala utvecklingen präglas av stor ovisshet. Utsikterna för såväl konjunkturen 
som det kommunala skatteunderlaget är emellertid särdeles ovissa med anledning av detta, 
både på kort och på längre sikt (planeringsperioden 2021-23). 
 
SKR beskriver i sitt scenario att lågkonjunkturen består ända till 2023. Ett ihållande lågt 
resursutnyttjande i den svenska ekonomin antas således bli följden av den krisartade 
utvecklingen 2020. Inte förrän mot slutet av 2023 antas att timgapet är slutet, det vill säga 
gapet mellan faktiskt antal arbetade timmar och den beräknade timpotentialen. Potentialen 
för antalet arbetade timmar beräknas från demografin och är en bedömning av 
jämviktsnivåer för antalet sysselsatta samt medelarbetstiden, i ett läge då varken hög- eller 
lågkonjunktur råder. 
 
Samhällsekonomisk utveckling 
Kommunerna och regionerna är i början av en period med mycket stora krav på 
omställning. Det ökade trycket från demografin har varit uppenbart och känt under ett 
antal år. Hittills har utmaningarna i sektorns ekonomi hanterats genom intäktsökningar 
från främst skatter och markförsäljning som gynnats av högkonjunkturen. Men den 
ekonomiskt starka perioden går mot sitt slut och omfattande åtgärder kommer att bli 
nödvändiga. 
 
Hårdare tider för kommuner och regioner 
Den viktigaste intäktskällan för kommuner och regioner är skatt på arbetsinkomster, som i 
hög grad är beroende av antalet arbetade timmar. Utvecklingen på arbetsmarknaden har 
varit stark under ett antal år, men nu prognostiserar Sveriges Kommuner och Regioner, 
SKR, många tecken på att Sveriges goda konjunktur börjar mattas av. Det påverkar 
skatteunderlaget, som under ett antal år ökat med 4–5 procent per år, trots låga pris- och 
löneökningar. Ökningstakten väntas avta samtidigt som osäkerheten är större än på många 
år. För 2020 beräknar SKR ökningen till 2,4 % för att sedan sjunka ytterligare till 1,3 % för 
2021 och sedan återhämta sig till ca 4 % per år för 2022-23.  
 
Medan 2018 bjöd på betydligt sämre resultat än 2017 (12 miljarder sämre) steg den 
kommunala sektorns samlade överskott med 2 miljarder kronor 2019 till 17 miljarder 
kronor. Av landets kommuner redovisade 64 st (2018, 69 st) underskott 2019. 
Kommunerna har dessutom stora investeringsbehov. Skolor, förskolor, äldreboenden, va-
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nät med mera behöver fortsatt byggas ut för att klara de växande behoven till följd av 
demografin samt hantera eftersatta investeringar och den pågående urbaniseringen. Detta 
påverkar skuldsättningen som under 2019 ökade med 48 miljarder kronor för den 
kommunala sektorn och beräknas fortsätta stiga under planeringsperioden med anledning 
av investeringsbehoven enligt ovan. 
 
Demografiska förändringar  
 
Långtidsprognos från SCB 
Statistiska Centralbyråns senaste befolkningsprognos förutspår en ökning av rikets 
folkmängd varje år under prognosperioden. Folkökningen beror både på ett 
invandringsöverskott och att antalet födda är högre än antalet döda varje år under 
prognosperioden. 
 
SCBs senaste långtidsprognos beskriver den förväntade befolkningsutvecklingen t o m 
2070. Det är i de äldre åldrarna den största procentuella ökningen i riket är att vänta. 
Antalet 65 år och äldre beräknas öka från dryga 2 miljoner till ca 3,2 miljoner år 2070. 
Under samma period väntas antalet personer i de mest förvärvsaktiva åldrarna 25-64 år 
öka från 5,2 miljoner till drygt 6,1 miljoner. Unga vuxna mellan 19-24 år väntas öka från 
0,7 miljoner till 0,9 mnkr. Antalet barn och ungdomar i åldern 0-18 år antas öka från drygt 
2,1 miljoner till drygt 2,6 miljoner. År 2070 är den beräknade folkmängden nästan 13 
miljoner. 
 
Nykvarns kommun i jämförelse med Sverige 
Nykvarn har fortfarande en relativt ung befolkning jämfört med landet i övrigt, och 
andelen barn i förskoleåldern har efter att några år närmat sig riksgenomsnittet återigen 
ökat. 
 
Andelen äldre i åldrarna 65-79 år är endast något lägre i Nykvarn i jämförelse med riket. 
För de som är 80 år och äldre är Nykvarns andel av befolkningen avsevärt lägre än 
motsvarande tal för riket men den relativa ökningen av den befolkningsgruppens storlek 
är omfattande.  
 
Andel av totalbefolkning 2019   

 
Åldersgrupp Nykvarn Riket 

Barn 1-5 år 6,6% 5,9% 

Barn 6-15 år 15,2% 11,9% 

Ungdom 16-18 år 4,1% 3,3% 
Vuxna 25-64 år 50,5% 51,0% 

Äldre 65-79 år 13,9% 14,8% 

Äldre 80-W 3,4% 5,2% 

 
Nykvarns kommun  
Kommunen hade vid årsskiftet 2019/2020 11 014 invånare vilket var en ökning med 91 
personer eller 0,83 %. 

I budgeten för planeringsperioden 2021-2023 är befolkningsprognosen en av de viktigaste 
planeringsförutsättningarna. I budgeten har en prognos gjorts som redovisas nedan. I 
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slutet av 2020 beräknas befolkningen, enligt prognosen, uppgå till 11 220 invånare. 
Ökningen under 2020 beräknas till 206 invånare eller 1,87 %.  
 
Budget 2021-2023             

Ålder 2017 2018 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

0 123 130 108 129 133 137 142 

1-5 690 733 729 749 760 781 802 

6-15 1666 1501 1678 1 697 1 726 1 733 1 755 

16-18 424 466 453 475 482 504 520 

19-24 609 649 588 605 627 663 689 

25-64 5 368 5 510 5 560 5 664 5 764 5 882 6 023 

65-79 1482 1542 1 529 1 502 1 497 1 506 1 481 

80-w 298 392 369 399 441 494 546 

Summa 10 660 10 923 11 014 11 220 11 430 11 700 11 958 

 
Då vi noterat en lägre takt i kommunens bostadsbyggande har befolkningsprognosen 
reviderats och enligt senaste bedömning pendlar den årliga ökningen för perioden 2020-
2023 mellan 1,9 och 2,2 %.  
 
Födelsenettot beräknas ge ett årligt överskott med ca 40-60 invånare. Då har kalkylerats 
med att ca 129-142 barn föds per år under perioden vilket kan jämföras med utfallet 2019 
(108 barn).  
 
Antalet förskolebarn kommer att öka med cirka 5,5 % under planperioden 2021-23. 
 
Antalet barn i grundskoleåldrarna kommer att öka med i genomsnitt cirka 1,1 % årligen. 
Totalt ger det för planperioden en ökning med cirka 58 barn och elevantalet förväntas 
uppgå till ca 1 755 barn i slutet av år 2023.  
 
Elevantalet i gymnasiet ökar med cirka 45 personer under planperioden. Antalet 
ungdomar i denna grupp beräknas uppgå till 520 stycken i slutet av 2023.  
 
De volymökningar som beräknas för barn och ungdomar ställer krav på omfördelning av 
resurser inom kommunens samtliga verksamhetsområden. 
 
Under planeringsperioden kommer antalet äldre över 80 år att öka. Den prognostiserade 
ökningen är mellan 10 och 12 % årligen vilket pekar på cirka 147 ytterligare medborgare i 
den åldersgruppen. Nykvarn har fortfarande en, i förhållande till andra kommuner, låg 
andel äldre i befolkningen. Men vår ökningstakt i den befolkningsgruppen är extrem och 
förväntas så vara under kommande 10-15-årsperiod. Fram till 2030 beräknas ökningen 
inom gruppen äldre över 80 år vara drygt 10 % årligen. Detta förhållande kommer, i än 
högre grad än det gör för gruppen barn och unga, att ställa krav på omfördelning av 
resurser i förhållande till övriga verksamhetsområden. 
 
Gruppen yngre pensionärer (65-79 år) beräknas minska något med ca 1,3 % under 
planeringsperioden. 
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Känslighetsanalys  
Kommunens ekonomi påverkas förutom av kommunens egna beslut även av 
förändringar i vår omvärld. Nedan visas hur kommunens kostnader och intäkter påverkas 
av olika förändringar. 

 
Källa: Nykvarns årsredovisning 2019 

Planeringsförutsättningar  
Målstruktur 
Kommunfullmäktige fastställer de strategiska målen i budgetdokumentet i samband med 
behandlingen av årsbudget och den ekonomiska flerårsplanen. I budgetdokumentet 
redovisas kommunens vision och kommunfullmäktiges strategiska mål.  
 
Respektive nämnd/kommunstyrelsen beslutar därefter om effektmål för sin nämnd med 
utgångspunkt från visionen, kommunfullmäktiges strategiska mål och den tilldelade 
budgetramen. Effektmålen återrapporteras till kommunfullmäktige under hösten. 

Därutöver arbetar tjänstemannaorganisationen fram arbetsmål och individuella mål som 
används i den lokala styrningen och uppföljningen. 

Målstrukturen kan i korthet beskrivas i följande schema: 

Vision Kommunfullmäktige fastställer kommunens vision för en längre tidsperiod.  
I visionen framgår fem fokusområden som prioriteras särskilt: 

 Leva och bo – nära hela livet 

 Gemenskap och aktiviteter – nära varandra 

 Resor och kommunikation – nära till och från 

 Entreprenörskap och arbetsmarknad – nära drivkraften 

 Lärande och utbildning – nära kunskapen 
Kommun-
fullmäktiges 
strategiska mål 

Kommunfullmäktige fastställer strategiska övergripande mål som berör 
samtliga verksamheter. De strategiska målen utgår från fyra perspektiv: 

 kommuninvånare och andra intressenter 
 medarbetare 
 process och utveckling 
 ekonomi. 
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Kommun-
fullmäktiges 
effektmål 

Kommunfullmäktige fastställer effektmål som kan fördelas ner till nämnder 
eller enbart återrapporteras på kommunövergripande nivå. 

Effektmål Kommunstyrelsen och nämnderna beslutar om effektmål för sina 
verksamheter. Målen återrapporteras till kommunfullmäktige. 

Ägardirektiv Kommunfullmäktige beslutar om ägardirektiv för verksamhet i kommunala 
bolag. 

Arbetsmål 
 

Enheter och arbetslag bryter ner de övergripande målen i arbetsmål och 
individuella mål. 

Uppföljning av visionen görs i kommunens årsredovisning. Uppföljning och bedömning 
av måluppfyllelse görs utifrån kommungemensamt framtagna kriterier i enlighet med 
systematiken från kommunens styrmodell. 

Uppföljning av politiskt beslutad målbild 

Uppföljning av kommunfullmäktiges strategiska- och effektmål samt nämndernas 
effektmål görs i delårsbokslut per augusti samt i nämndernas verksamhetsberättelser och 
kommunens årsredovisning. 

Uppföljning av målbild på tjänstemannanivå  

Uppföljning av arbetsmål för varje verksamhet och individuella mål görs på 
tjänstemannanivå. Detta görs utifrån en samlad bedömning av aktiviteter och resultatmått 
knutna till nämndens effektmål. Uppföljning av aktiviteterna är en viktig del av 
organisationens internstyrningsprocess och säkerställs genom internkontroll. Den ligger 
som grund för bedömning av måluppfyllelse av överliggande effektmål. 

Uppföljning av effektmåluppfyllelse per den 31 augusti  

I delårsrapport per den 31 augusti görs det en sammanvägd bedömning av effektmålen 
utifrån om aktiviteterna har påbörjats, genomförts, löper planenligt, riskerar avvikelse eller 
inte kommer att kunna genomföras samt om utfall för måtten matchar önskat värde. När 
det gäller bedömning av status på effektmål görs en prognos avseende 
effektmåluppfyllelsen vid årets slut. Detta ligger som grund för bedömning och 
sammanställning av nämndernas och kommunens måluppfyllelse utifrån kommunens sex 
strategiska mål. 
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Prognos av måluppfyllse för kommunens strategiska mål per den 31 augusti 
Prognos av måluppfyllelsen för de sex strategiska målen görs genom omdömen utifrån resultaten 
per den 31 augusti. Bedömningen avser en prognos av utfall vid årsslutet. Vid uppföljningen av de 
strategiska målen ska en fyrgradig skala användas. (se tabell nedan) 
 
Uppföljning av effektmåluppfyllelse per den 31 december 
I verksamhetsberättelser/årsredovisning per den 31 december görs det en sammanvägd 
bedömning av effektmålen utifrån status på underliggande aktiviteter och resultatmått knutna till 
effektmålet. Denna bedömning ligger som grund för bedömning och sammanställning av 
nämndernas och kommunens måluppfyllelse utifrån kommunens sex strategiska mål. 
 
Uppföljning av måluppfyllse för kommunens strategiska mål per den 31 december. 
En sammanställd bedömning av nämndernas måluppfyllelse gällande kommunens sex strategiska 
mål görs utifrån bedömning och sammanställning av nämndernas effektmålmåluppfyllelse vid 
årets slut i verksamhetsberättelser. En kommunövergripande bedömning av måluppfyllelsen för 
kommunens strategiska mål per den 31 december görs och återrapporteras i årsredovisningen. 
 
Kriterier som används för att bedöma måluppfyllelsen 
Vid uppföljningen av de strategiska målen och effektmålen i per den 31 december ska en fyrgradig 
skala användas med nedanstående kommunövergripande definitioner av hur skalan ska tolkas. 

Mycket god  Verksamheten/enheten redovisar ett utfall över den nivå som är planerad. 

God  Verksamheten/enheten redovisar ett utfall i nivå med vad som är planerat.  

 

Acceptabel 

 Verksamheten/enheten redovisar ett utfall under den nivå som är 
planerad, annat kan ha skett som påverkat verksamhetens möjligheter att 
nå den planerade nivån. 

Ej acceptabel  Verksamheten/enheten redovisar ett utfall under den nivå som är 
planerad. 

 
Bedömningen och sammanställningen av nämndernas och kommunens strategiska 
måluppfyllelse görs utifrån: 
 
1. Nämndens effektmål  
Utvärdera om alla delmål och aktiviteter knutna till effektmålet har genomförts 
 
2. Resultat och mått 
Jämför verkliga utfallet med önskat utfall  
Förändring över tid dvs. förändringen under året men också jämförelse med året innan,  
Jämför resultatet med andra (internt, rikssnittet och/eller jämförbara kommuner) ifall det 
är lämpligt 
Jämlikhetsperspektiv ifall det är lämpligt - kön, ålder, geografiska områden samt 
barnperspektiv.  
 
3. Analyser i verksamhetsberättelsen och årsredovisningen 
Analyser i verksamhetsberättelser ska utvärderas och knytas till måluppfyllelse genom att 
ta hänsyn till annat (internt och externt) som har skett som påverkat verksamhetens 
möjligheter att nå den planerade nivån. 
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En sammanställning av måluppfyllelse för kommunens sex strategiska mål återrapporteras 
i samband med årsbokslutet. 
 
Budgetprocess  
Kommunens budgetprocess startar knappt ett år innan det aktuella budgetåret. 

 
 Den politiska majoriteten träffas i en inledande beredning där de gemensamma 

planeringsförutsättningarna fastställs 
 Kommunstyrelsen arrangerar en budgetdag där de övergripande förutsättningarna 

redovisas och diskuteras 
 De övergripande förutsättningarna ligger som grund till de 

konsekvensbeskrivningar som tas fram under våren av respektive 
nämnd/verksamhet och presenteras för kommunstyrelsen. 

 Utifrån detta material tar kommunstyrelsen fram ett budgetförslag med flerårsplan 
som behandlas och fastställs av kommunfullmäktige. Vid detta tillfälle fastställs 
också skattesats, låneutrymme samt de kommunövergripande strategiska målen. 

 De ekonomiska ramarna bryts därefter ner till en detaljbudget för respektive 
nämnd. Nämnderna fastställer sin detaljbudget och sina respektive effektmål som 
återrapporteras till kommunfullmäktige. 

 Vid återrapportering av detaljbudget och effektmål till kommunfullmäktige kan 
fullmäktige vid behov besluta om omfördelning mellan nämnderna av tilldelade 
medel inom den ursprungliga totalramen. 

 
Under budgetprocessen för 2021-2023 har arbetet försenats av Corona-pandemin (Covid-
19) då de ekonomiska förutsättningarna varit osäkra framförallt under andra kvartalet 
2020. Arbetet med budgeten för perioden kommer dock att vara färdigställt under fjärde 
kvartalet i enlighet med gällande regelverk.  

 
God ekonomisk hushållning 
Kommunfullmäktige har tidigare fattat ett långsiktigt beslut om riktlinjer för god 
ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv. Riktlinjerna för god ekonomisk 
hushållning är en stadfästning av de riktlinjer som gällt under flera år och som tidigare 
dokumenterats i kommunens budgetdokument. 
 
Kommunfullmäktiges effektmål för god ekonomisk hushållning är:  

 Årets resultat ska uppgå till minst 2 % av skatter och statsbidrag. 
 Skattefinansieringsgraden av investeringar ska vara minst 80 % sett över en 

femårsperiod. 
 Samtliga nämnder ska klara sin ekonomi inom av kommunfullmäktige beslutad 

nettokostnadsram. 

God ekonomisk hushållning innebär att kommunen når både sina finansiella och 
verksamhetsmässiga mål. 
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Uppnås dessa mål skapas goda förutsättningar för en långsiktig positiv utveckling av 
kommunens ekonomi, som bl. a innebär att investeringar i största möjliga utsträckning 
kan finansieras utan lån och att ekonomin tål en tillfällig nedgång eller oförutsedda 
händelser.  
 
Kommunens resurser får inte förbrukas över tiden. Det årliga resultatet ska möjliggöra att 
alla kommuninvånare även i framtiden kan tillförsäkras en hög kvalitet på verksamhet, 
service och anläggningar. Idealet är att kommunen utvecklas i en jämn expansiv takt så att 
nya servicebehov kan planeras och genomföras inom ramen för ökade skatteintäkter och 
generella bidrag. 
 
Kommunens ekonomiska styrka på lång sikt uttrycks bl a i måttet soliditet. Soliditeten 
inklusive den totala pensionsförpliktelsen ska minst ligga i intervallet 30-40 %. 
Ekonomin utgör den yttersta restriktionen i driften av kommunens verksamheter. 
Uppstår konflikt mellan mål och tillgängliga medel ska medlen styra verksamhetens 
omfattning och kvalitet. 
 
I styrmodellen ingår en gemensam målstruktur med gemensamma definitioner. Målen 
följs upp regelbundet och måluppfyllelsen återrapporteras till nämnder, kommunstyrelsen 
och kommunfullmäktige. 
 

Bostadsbyggande  
En årlig uppdatering görs av bostadsförsörjningsprogrammet för hur många 
inflyttningsklara småhus/lägenheter som kommer att stå färdiga respektive år. Denna plan 
ligger till grund för befolkningsprognosen för planeringsperioden.  

Senast gjordes en uppdatering i samband med upprättande av kommunens 
bostadsförsörjningsprogram hösten 2017 och en revidering av denna har gjorts under 
hösten 2019. 

Det är denna uppdatering som ligger till grund för befolkningsprognosen och därmed 
kommunens kommande budget. Vid kommunstyrelsens budgetdag betonades också 
behovet av en något mer försiktig bedömning när bostadsbyggandet översätts till 
befolkningstillväxt och skatteunderlag. 

Det är av stor vikt för kommunen att åstadkomma en relativt jämn utbyggnadstakt för att 
kommunala resurser som förskolor och skolor ska räcka till och för att skapa bra 
planeringsförutsättningar för utbyggnad av infrastruktur och verksamhetslokaler. 

Uppskattat antal färdigställda lägenheter i flerbostadshus och småhus respektive år 
framgår nedan. 
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Befolkningsutveckling 
Prognosen för befolkningsutvecklingen har sin utgångspunkt i beräknat antal 
inflyttningsklara lägenheter per år samt historiska fakta beträffande inflyttningsnetto och 
födelsenetto. 

 

Totalt 
antal 

bostäder
Budget 

2020
Budget 

2021
Plan 
2022

Plan 
2023

NYKVARNS TÄTORT
Baffeln 30 0 0 15 15
Bergtorp 90 0 30 30 30
Betongen 50 0 0 25 25
Brokvarn 25 15 0 5 5
Bruksgatan 30 10 10 10 0
Bovieran 54 0 0 25 29
Centrum 80 0 0 40 40
Gamla Idrottsplatsen 80 0 0 35 45
Hökmossvägen 1a 37 5 5 5 22
Hökmossen 2 8 5 3 0 0
Hökmossen 2B 50 0 0 25 25
Kaffebryggaren 90 0 30 30 30
Ladvreta 15 10 5 0 0
Marsta och Söderby 0 0 0 0 0
Rimsjöhöjden 16 3 3 5 5
Sandtorp 0 0 0 0 0
Skogslund 8 5 3 0 0
Ströpsta 3:127 8 8 0 0 0
Ströpsta 3:94 25 0 0 15 10
Tekannan 30 0 0 10 20
Älgbostad 35 0 0 10 25
Åsvägen 0 0 0 0 0
Övrigt inom tätorten 45 10 5 5 25
Totalt tätort 806 71 94 290 351
TAXINGE  
Långängen 4 0 2 2 0
Nygårds backar 8 2 2 2 2
Taxingestråket 0 0 0 0 0
TURINGE 0  
Fjället 6 0 3 3 0
Sundsvik Strand 0 0 0 0 0
Sundsör 2:1 30 0 0 15 15
Sätra Gård 4 2 2 0 0
Turinge 1 0 1 0 0
Vidbynäs 28 12 16 0
Övrigt på landsbygden 20 5 5 5 5
Totalt utom tätort 101 21 31 27 22
Totalt kommun 907 92 125 317 373
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För planeringsperioden har antagits ett årligt födelsenetto med 40-60 personer. Antalet 
födda beräknas till ca 133-142 barn per år under åren 2021-23. 

Bedömningen av antal färdigställda bostäder innebär en befolkningsutveckling som 
överstiger SCB:s riksprognos under hela planeringsperioden. Utvecklingen för 2020 läggs 
i budgetförslaget över SCB:s riksprognos för att därefter i takt med planerna i 
bostadsförsörjningsprogrammet vara än mer optimistisk. Kommunens antagande om 
befolkningsutveckling är starkt beroende av yttre faktorer som efterfrågan, ränteläge och 
prisbild vid köp av tomter och villor.  

Corona-pandemin har kortsiktigt påverkat såväl priser som omsättningstakten på 
bostäder. Dock har återhämtningen i såväl priser som omsättning varit snabb och alltfler 
prognosmakare menar nu att marknaden åter har stabiliserats om än på en något lägre 
prisnivå än i början av året. Om arbetslösheten inte stiger mer än förväntat så finns 
anledning att se positivt på bostadsmarknaden under planeringsperioden.  
För 2020 beräknas befolkningen öka med 206 personer. För planeringsperioden 2021-
2023 beräknas, i nuvarande befolkningsprognos, en genomsnittlig årlig befolkningsökning 
med 246 personer. Det är en årlig ökning med ca 2,2 %. 

Jämfört med kommunens nuvarande effektmål om en årlig befolkningsökning med 1,8 % 
är befolkningen vid planeringsperiodens slut, med den föreslagna prognosen, 133 
personer högre. 

Den faktiska och beräknade befolkningen per sista december respektive år framgår av 
tabellen nedan. 

 
 

Den befolkningsprognos som presenteras i budgeten är gemensam för alla verksamheter 
och ska utgöra underlag för bedömning av resursbehov i förhållande till 
volymförändringar i de olika verksamheterna. 

 
Skatter och generella statsbidrag  
De beräknade intäkterna i form av skatter, utjämning och generella statsbidrag bygger på 
Sveriges Kommuners och Regioners prognos från oktober 2020. En del i prognosen är 
kommunens egna antagande om utvecklingen av antalet invånare. Underlaget utgörs av 
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antalet invånare den 1 november året före budgetåret. Den 1 november 2020 beräknas 
kommunen ha cirka 11 165 invånare.  

Skatteprognosen har beräknats utifrån antagandet om oförändrad kommunalskatt under 
hela planeringsperioden och med att nuvarande system för fastighetsavgift är oförändrat. 
Hänsyn har tagits till den omfördelning som finns inom utjämningssystemet där 
kompensation ges till kommuner med över tiden kraftig och stadigvarande tillväxt. 
Utvecklingen av skatteintäkten för 2021 beräknas till 4,0 %. Det motsvarar en nivå som 
inte fullt ut täcker de ökande kostnaderna orsakade av kommunens befolkningstillväxt 
och den beräknade pris- och löneutvecklingen. Mot den bakgrunden förutsätts 
effektiviseringsåtgärder i samtliga verksamheter.  

Utvecklingen av skatteintäkterna för planeringsperioden baseras på den 
kommungemensamma befolkningsprognosen. 

 
En allt större andel av statsbidragen har under flera år utgjorts av riktade statsbidrag trots 
Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) strävan att påverka statsmakterna i motsatt 
riktning. En större del generella statsbidrag skulle underlätta lokal styrning och utveckling. 
Det är önskvärt att den statliga styrningen i större grad utgår från lokala behov och blir 
mer utvecklingsinriktade. Exempel på stora statsbidrag som är riktade, och därmed 
betraktas som en intäkt i verksamheterna, är flyktingbidragen och ersättningen för att 
kommunen tillämpar maxtaxa inom barnomsorgen inklusive de bidrag som fås för 
kvalitetssäkring. För 2020 och 2021 tillkommer beslutade generella statsbidrag som är till 
för att täcka merkostnader orsakade av Corona-pandemin.  

Per den 7 september 2020 fick vi besked om ytterligare generella statsbidrag samt om 
riktade statsbidrag avseende satsningar inom äldreomsorgen. Det generella statsbidraget 
uppgår till totalt 7,4 mkr för 2021 och ytterligare 3,7 mkr 2022. Dessa finns medräknade i 
senaste skatteprognosen (SKR 20:39) och ingår i tabellen ovan.  

Den kommunala fastighetsavgiften ingår i beräkningen av skatter och generella bidrag. 

 
Finansiella intäkter och kostnader  
Finansnettot förstärks årligen med de kupongutbetalningar som ingår i den placering som 
gjorts för att säkra de ökade pensionskostnaderna. Dessa kan sägas vara öronmärkta för 
utbetalningar av de pensioner som intjänades före 1998. T o m 2012 utbetalades fasta 
kupongutdelningar. Från 2013 är kupongutbetalningen inte garanterad utan beroende av 
placeringens utveckling. Under perioden 2009-2020 har utdelning getts med ca 95 mkr, 
varav 2,7 mkr för 2020. Då löptiden för placeringen närmar sig slutet är sannolikheten för 
framtida kupongbetalningar på samma höga nivå som tidigare låg. Detta försämrar 
finansnettot under kommande år jämfört med tidigare. 

År (tkr) Utfall Budget Budget Plan Plan
2019 2020 2021 2022 2023

Skatter o bidrag
Beräknad och faktisk utveckling 616 040 636 043 661 449 683 387 712 302

Procentuell utveckling 7,2% 3,2% 4,0% 3,3% 4,2%
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Det kommunala lånebehovet är osäkert under planeringsperioden då det är beroende av 
tidpunkten för när exploateringsintäkter flyter in och igångsättandet av större 
investeringsprojekt. För hela perioden 2021-23 beräknas lånebehovet till 370 mkr. I 
planeringsförutsättningarna för 2021 ingår en ökad upplåning på 200 mkr avsett att täcka 
behov av lån för bland annat färdigställandet av idrottshall vid Furuborg samt Lillhaga 
förskola. I beloppet ingår också 48 mkr avseende vidareutlåning till Nykvarns Bostäder.  

 

 
Finansnettot beräknas vara positivt under planeringsperioden. Budgeteringen av dessa 
poster är dock svårbedömd och därmed osäker. 
 
Osäkerheten beträffande finansförvaltningen kan sammanfattas i följande punkter: 

 Den framtida utvecklingen av utdelningen från placeringen för framtida pensioner 
 AB Nykvarnsbostäders lånebehov för framtida bostadsprojekt 
 Framtida inkomster från kommunens exploateringsverksamhet 
 Behovet av finansiering för kommunala verksamhetslokaler 
 Det generella ränteläget 

 
Budgeterat resultat och utrymme för nettodriftkostnader  

För planeringsperioden 2021-2023 är resultatmålet 2 % av skatteintäkter och generella 
statsbidrag vilket överensstämmer med kommunens ekonomiska mål. För alla tre år i 
flerårsplanen har resultatet budgeterats till 2 %. 

 

Kommunens skatteintäkter, generella statsbidrag och det positiva finansnettot skapar 
utrymmet för det budgeterade resultatet och verksamheternas nettodriftkostnader i 
resultaträkningen. Den nedan redovisade tillväxten klarar endast att finansiera 
volymökningarna som är en följd av befolkningsökningen. Med anledning av detta finns 
ett krav på effektivisering för samtliga verksamheter i budgeten för 2021 då kompensation 
för pris- och löneökningar inte kan ges.  

 

ÅR 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(tkr) Utfall Utfall Budget Budget Flerårsplan Flerårsplan
Finansnetto
Beräknad och faktisk utveckling
av finansnettot 8 149 9 847 3 000 2 000 2 000 2 000

År (tkr)
Utfall 
2019

Budget
 2020

Budget
 2021

Flerårs-
plan
 2022

Flerårs-
plan
 2023

Resultat
Faktiskt och budgeterat resultat -12 478 12 721 13 229 13 668 14 246

I % av skatter och bidrag -2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0%
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Antaganden om löne- och prisutveckling  

Timlöneutvecklingen enligt nationalräkenskaperna bedöms ligga inom intervallet 2,2 – 2,8 
% per år under perioden 2021-2023. 
Konsumentprisindex beräknas öka med mellan 1,0 och 2,4 % per år under perioden 
2021-2023 där den lägsta ökningstakten har beräknats för år 2021.  

Preliminära arbetsgivaravgifter för 2021 
Personalomkostnadspålägget för kommuner beräknas preliminärt till 40,15 % av 
lönesumman 2021, vilket är samma nivå som 2020. I pålägget ingår arbetsgivaravgifter, 
premier för avtalsförsäkringar och avtalspensioner. 

Följande antaganden gäller för kommunens verksamhetskostnader för 2021: 

 Prisutveckling, KPIF  1,0 % 
 Intäktsutveckling   1,0 % 
 Intern ränta   1,25 % 
 Lönekostnadsutveckling   2,2 % (helårseffekt) 
 Personalomkostnadspålägg  40,15 %  

 
Effektiviseringskrav och generella ramjusteringar  

I budgeten förutsätts en generell intäktsökning med 1,0 % för de intäkter som kommunen 
kan påverka genom beslut om taxor och avgifter. Kommunens intäkter genom avgifter 
ökar genom dels volymökningar och anpassning av taxor och avgifter. Beslut om höjda 
taxor och avgifter måste hanteras av nämnderna i god tid före slutet av 2020 för att få 
helårseffekt 2021.  

Avtalsrörelsen för innevarande år, 2020, är ännu inte klar. Det är i dagsläget svårt att 
uttala sig om när den kommer att vara det. SKR bedömer att löneutvecklingen kommer 
att ligga mellan 2,2-2,8 %. Det är dock stor osäkerhet kring detta i dagsläget. 
 
Med bakgrunden av att några nämnder ännu inte kommit till rätta med sitt 
budgetunderskott enligt helårsprognosen i marsuppföljningen 2020 ställs fortsatta höga 
krav på nämndernas effektiviseringsarbete. 

 
  

ÅR 2019 2020 2021 2022 2023
(tkr) Budget Budget Flerårsplan Flerårsplan Flerårsplan
Utrymme verksamhetens
nettokostnad i resultaträkningen 603 719 623 322 650 220 671 719 700 056

Förändrat utrymme 33 627 19 603 26 898 21 499 28 337

Förändrat utrymme i % 5,6% 3,1% 4,1% 3,2% 4,0%
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Volymförändringar  
De volymförändringar som beror på förändringar i antalet invånare och åldersstruktur 
framgår av den kommungemensamma befolkningsprognosen. Befolkningsutvecklingen 
för det första halvåret 2020 visar på en fortsatt tillväxt och t o m 30 juni 2020 har 
kommunen fått 121 fler invånare. Det pågår ett antal bostadsprojekt som antas medföra 
en inflyttning för helåret som motsvarar den planerade volymen. 

Antal barn i förskolan samt antal elever i grundskolan respektive gymnasieskolan ökar 
under perioden. Detta kompenseras med 1,3, 2,3 och 0,7 mkr för respektive skolform.  

Antal äldre i gruppen 80 år eller äldre fortsätter att öka. Under planeringsperioden är 
ökningarna i intervallet cirka 40-50 personer (10-12 %) per år vilket leder till att det finns 
ett behov av ytterligare platser i formen vård- och omsorgsboende. Inom äldreomsorgens 
verksamhet bedöms ett ökat brukarantal som dessutom har ett ökat omvårdnadsbehov. 
Kostnadsökningen bedöms till 2,5 mkr. 

Befolkningsgruppen 0-20 år ökar med 1,5-3 procent respektive år. Detta gör en 
kostnadsökning utöver prisutvecklingen med ca 3 mkr per år. 

Sammanfattningsvis så kompenseras utbildningsnämnden för ökande volymer med 4,3 
mkr. Ramen för Vård och omsorgsnämnden har räknats upp med totalt 7,5 mkr för 
satsning på förebyggande arbete i samverkan med utbildning, satsningar inom 
äldreomsorgen samt kompensation för ökande volymer.  

Det nya kommunhuset för med sig kostnader för dubbelhyror, en något högre hyra för 
det nya kontoret, avskrivningar samt själva flytten. Dessa beräknas uppgå till totalt 4.2 
mkr för 2021, varav 2,5 mnkr är tillfälliga kostnader pga dubbelhyror och flytt.  

Utöver ovanstående volymökningar och satsningar, planerar kommunen för pågående 
investeringar i bland annat en ny förskola och en idrottshall vid Furuborg samt ny hyra 
för den ombyggda Lillhagaskolan. I ramarna för 2020 gjordes en förstärkning beräknad på 
ett halvårs hyra då tillträde till lokalerna ursprungligen planerades till hösten 2020. Detta 
är orsaken till att ramarna bara höjs med kostnaden för ytterligare ett halvår. 
Tillkommande driftkostnader för dessa objekt blir då 1,7 mkr för Lillhaga förskola 
respektive 3,6 mkr för Furuborgshallen. Utbildningsnämndens ram förstärks med medel 
för ökad hyreskostnad baserad på Lillhagaskolans ombyggnad med 0,4 mkr.  
 
I övrigt satsas 0,5 mkr på Trygghetspunkter, modernisering av kommunens IT-miljö 2,0 
mkr och innovationsprojekt 0,5 mkr. Trygghetspunkter avser två stycken platser inom 
kommunen som i samband med kris kan aktiveras och erbjuda värme, elektricitet och 
vatten. IT-satsningen är första steget i att modernisera kommunens processer och 
infrastruktur för IT. Innovationsprojekt är medel som kan sökas av verksamheterna för 
att utveckla verksamheternas processer och därmed öka möjligheterna att höja kvalitet 
och effektivitet samt spara pengar.  
 
Tabell med sammanställning av volymjusteringar, justeringar och satsningar för 2021 
följer nedan.  
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Justeringar engångsanslag m m 

I budgetarbetet görs årligen en avstämning och eventuell omdisponering av engångsanslag 
mm. Här ingår också anslag där utvecklingen är mer oregelbunden varför det inte är 
lämpligt med generell ramkompensation som t ex anslaget för pensionskostnader.  
 
Kommunens pensionsskuld och pensionskostnader inklusive löneskatt, beräknas få en 
utveckling enligt tabellen nedan. Kostnaderna för perioden uppgår till 38-44 mkr per år. 
Utvecklingen bygger på Skandikons prognos för perioden 2020-23.  
 

 
 
 

Specifikation
Förändringar mot ram Berörd verksamhet 2021 (tkr)
Ramjustering Kommunfullmäktige Kommunfullmäktige 372
Trygghetspunkter Kommunstyrelsen 500
Nytt kommunhus, flyttkostnad och dubbelhyror  
(engångskostnad) Kommunstyrelsen 2 500
Nytt kommunhus, hyresnivåhöjning samt 
avskrivning Kommunstyrelsen 1 680
SBFF (+2 %) Kommunstyrelsen 120
IT sourcing Kommunstyrelsen 2 000
Projekt för implementering av planer och 
program inom miljö Kommunstyrelsen 100
Idrottshall Furuborgshallen Kultur och fritid Kommunstyrelsen 1 450
Övriga justeringar Kommunstyrelsen 2 800
Innovationsprojekt Kommunstyrelsen 500
Idrottshall Furuborgshallen Utbildning Utbildning 2 170
Ombyggnation av Lillhagaskolan hyreshöjning Utbildning 400
Lillhaga förskola Utbildning 1 700
Utbildning volym Utbildning 4 300
Vård och omsorg volym och äldresatsning Vård och omsorg 7 000
Förebyggande arbete skola och socialtjänst Vård och omsorg 500
Valnämnden Valnämnden 245
Ramjustering Revision Revision 41

Summa 28 378

Period 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2023-12-31
Total pensionsskuld, mkr 270,3 270,6 273,7 276,3

Period 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2023-12-31

Total pensionskostnad, mkr 40,1 37,6 43,7 40,5
Källa  Skandiko n pro gno s per 2020-08-31
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Investeringar  
Investeringsplanen för perioden 2021 – 2023 har anpassats till kommunens förväntade 
befolkningstillväxt. Till investeringsplanen ska också läggas överförda anslag från tidigare 
år som de senaste åren varit omfattande. 

Det strategiska ekonomiska målet är att minst 80 % av investeringarna ska kunna 
finansieras via skatteintäkter, dvs. avskrivningar, årets resultat och eventuella 
realisationsvinster. Investeringsprojekt är ofta fleråriga varför en jämförelse över tid kan 
ge en mer rättvisande bild än en ögonblicksbild från ett specifikt år. Därför är målet om 
skattefinansiering av investeringarna satt till 80 % sett som ett genomsnitt över en 
femårsperiod. Under planeringsperioden är kommunens investeringsvolym hög, främst 
beroende av planerad byggnation av förskola, färdigställande av idrottshall och övriga 
verksamhetslokaler. 

I investeringsbudgeten görs bedömning av när större projekt ska stå färdiga. Kalkylerna är 
gjorda i ett tidigt skede utan att marknadens pris prövats. I flerårsplanen för 2021-23 finns 
flera osäkra projekt beträffande beslut och igångsättning. Det gäller bl. a tillkommande 
förskolor, vård- och omsorgsboende, VA-utbyggnad och gång- och cykelvägar m.m. 

Investeringsplanen med en specifikation av större investeringsprojekt över 2 Mkr ingår i 
budgetens tabellsammanställningar. 

Internräntan för 2021 är 1,25 % vilket är lägre än tidigare år (2020 1,5 %). Internräntan 
påverkar driftbudgeten men inte resultaträkningen.  
 
Ökade avskrivningskostnader och internränta har beräknats för nya, kända beslutade 
investeringar. 

 

Kommunstyrelsen  

Ett anslag för reinvestering av beläggning på kommunens gator inryms i 
investeringsbudgeten. Vidare finns avsatt pengar för verksamhetsanpassningar av det nya 
kommunhuset.   

På utredningsstadiet finns större investeringar i form av VA-utbyggnad, med gång- och 
cykelvägar samt regionalt cykelstråk genom delar av Mörby industriområde. På samma 
sätt planeras för en återvinningscentral. Anslag har markerats i investeringsbudgeten i 
avvaktan på beslut.  

Investeringsprojektet Furuborghallen har framskridit under året och beräknas bli 
färdigställd under april 2021. 
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Utbildningsnämnden  

Ersättningsinvestering för Lillhaga förskola har försenats men beräknas bli färdigställd 
under april 2021. En ny förskola i Bergtorp finns med i investeringsbudgeten för år 2023. 
Inventarier till denna finns upptaget i budget samt inventarier för skolan i Bergtorp.  

Inventarieanslagen i utbildningsnämndens investeringsbudget ligger i övrigt kvar på 
samma nivå som tidigare år då ett stort behov av modernisering föreligger.  

Vård- och omsorgsnämnden  

Efter utredning av behovet av vård- och omsorgsboende motsvarande Lugnets 
äldreboende, har konstaterats att ett utökat behov av platser finns. Utredningen visar att 
en nybyggnation och drift i egen regi är det ekonomiskt mest fördelaktiga alternativet. För 
2021 avsätts 4 mkr för projektering och planering.  

Inventarieanslagen i vård- och omsorgsnämndens investeringsbudget ligger kvar på 
samma nivå som tidigare år. 

Kommunens verksamheter 

Nämndernas driftbudgetramar  
I tabellerna nedan sammanfattas framräkningen av driftbudgetramar 2021 för 
kommunens nämnder. Beräkningarna för 2022 och 2023 är en framskrivning av kända 
förändringar med utgångspunkt från planerade intäkter i form av skatter, generella 
statsbidrag samt finansnetto. 
 
Driftbudgetramarna för planeringsperioden framgår av sammanställningen ”Driftbudget 
2021-2023”. 
 

 
 

Kommunfullmäktige 
Under kommunfullmäktiges ansvarsområde redovisas: 

 Kommunfullmäktiges sammanträden 
 Beredningsgrupper 
 Kommunalt partistöd 
 Borgerliga förrättningar 

 
  

Budgetramar 2020 (netto) 637 870
Generalla ramjusteringar 11 578

Volymjusteringar 12 320

Budgetramar 2021 (Netto) 661 768
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Driftbudgetram 
 

 
 
Verksamhetsförändringar 
Inga förändringar föreslås för planeringsperioden 2021 – 2023.  

Kommunstyrelsen 
Under kommunstyrelsens ansvarsområde redovisas: 

 Kommunstyrelsen 
 Kommunledningsfunktioner 
 Näringsliv 
 Mark och fastigheter 
 Gator, vägar och parker 
 Översiktlig och strategisk planering 
 Detaljplanering 
 Naturfrågor 
 Vatten och avlopp 
 Kultur och fritid 
 Ungdomscaféet ”Fritidsfabriken” 
 Information, IT och gemensam administration 
 Renhållning och avfallshantering 
 Kulturskola 
 Räddningstjänst 

 
 
 
Driftbudgetram 
 

 
 

VA- liksom Renhållningsverksamheten ska enligt lag särredovisas för att tydliggöra 
skillnaden mellan skatte- och taxefinansierad verksamhet. Resultat- och balansbudget för 
VA- och Renhållningsverksamheterna redovisas bland de ekonomiska 
sammanställningarna i slutet av budgetdokumentet. 

NÄMND
Budget 

2019
Budget 

2020
Budget

 2021
Flerårsplan

 2022
Flerårsplan

 2023

tkr
Netto 

budget
Netto 

budget
Netto

budget
Netto

budget
Netto

budget
Kommunfullmäktige 1 919 1 927 2 299 2 361 2 425

NÄMND
Budget 

2019
Budget 

2020
Budget

 2021
Flerårsplan

 2022
Flerårsplan

 2023

tkr
Netto 

budget
Netto 

budget
Netto

budget
Netto

budget
Netto

budget
Kommunstyrelsen 136 997 135 213 142 983 146 844 150 851
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Verksamhetsförändringar 

Skatteunderlagets tillväxt klarar endast att finansiera volymökningarna som är en följd av 
befolkningsökningen. Med anledning av detta finns ett krav på effektivisering för samtliga 
verksamheter i budgeten för 2021 då kompensation för pris- och löneökningar inte kan 
ges. 

Under våren 2021 ökar lokalytan i och med att idrottshallen vid Furuborgområdet står 
färdig.  
 
För VA- och Renhållningsverksamheterna som finansieras av respektive taxekollektiv har 
ett nollresultat budgeterats för hela treårsperioden. 
Ramarna har också justerats med beräknade, ökade kapitalkostnader för kända 
infrastrukturella investeringar.  
 
Investeringar  
 

 
 
Kommunens största investeringar ligger under kommunstyrelsens ansvar och där under 
enheten Fastighet och driftfunktion som är den enhet som ansvarar för det strategiska 
innehavet av kommunens fastigheter och infrastruktur. 
 
Investeringsbudgeten för planeringsperioden har anpassats till den förväntade 
befolkningsökningen och dess påverkan på behovet av bland annat verksamhetslokaler. De 
större investeringarna framgår av nedanstående sammanställning.  
 
De större investeringarna kräver framskrivande av särskilda beslut efter utredning av behov, 
driftekonomi mm. Som framgår av nedanstående sammanställning är de flesta 
investeringsprojekt fleråriga. Mycket stora belopp är anslagna sedan tidigare varför det är av 
största vikt att nya investeringsprojekt, även ännu ej startade i tabellen nedan, föregås av ett 
startbeslut från kommunstyrelsen. 

Verksamhetsområde/verksamhet Budget Plan Plan
Nettoutgifter tkr 2021 2022 2023
KOMMUNSTYRELSE
Kommunledningsfunktioner 32 000 2 450 2 450
Verksamhetslokaler o anläggningar 65 100 110 000 209 000
Gator, vägar, parker 26 566 9 966 7 466
Vatten o Avlopp 77 225 12 900 9 400
Avfall 18 000 0 0
Kultur o fritid 5 300 300 300
Delsumma 224 191 135 616 228 616
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Utbildningsnämnden 
Under utbildningsnämndens ansvarsområde redovisas verksamheterna 

 Utbildningsnämnd 
 Förskola 
 Grundskola o fritidshem 
 Gymnasieskola 
 Vuxenutbildning 
 Särskola 

 
  

Investeringsprojekt med totalutgift överstigande 2 mkr

Verksamhet/projekt Startår
Planerat 

färdigställt
Anslag 

tom 2020
Budget 
2021 Plan 2022 Plan 2023

Projekt 
totalt tkr 

Tilläggsinvesteringar nytt kommunhus 2021 22 000 0 0 22 000

Redundant IT-miljö 2017 2020 4 277 0 0 0 4 277

Nytt konstgräs till bef.plan 2018 2020 2 826 0 0 0 2 826

Multihall Furuborghallen 2017 2021 78 587 39 900 0 0 118 487

Utrustning till Furuborghallen 2021 2021 0 5 000 0 0 5 000

Nya Lillhaga fsk 2017 2021 47 279 11 200 0 0 58 479

Förskola Bergtorp, inkl.tomt-inköp 2020 2023 0 0 60 000 60 000

Nya tillagningskök förskolor 2016 2020 24 866 0 0 0 24 866

Ombyggnad Lillhagaskolan 2020 2020 12 915 0 0 0 12 915

GC-väg regionalt cykelstråk VAG-Wasa inkl.bidrag 2015 2021 8 994 1 000 0 0 9 994

Centrum allmän platsmark 2013 2022 0 2 000 2 000 0 4 000

Fiberutbyggnad i stråk 2020-målet 2017 2021 10 000 0 0 10 000

Åtgärder Taxinge slottspark, murar m.m 2020 2020 2 500 0 0 0 2 500

Åtgärder Turingeån 2020 2020 3 165 0 0 0 3 165

Gammeltorpsv (Centrumvägen tom Fp) 2021 2021 0 3 000 0 0 3 000

Låsbart cykelgarage Nykvarns station 2021 2021 0 3 000 0 0 3 000

Övriga underhållsåtgärder:

Moderniserad IT-miljö löpande  7 000 2 300 2 300 11 600

Fastighet, underhåll löpande 10 000 10 000 10 000 30 000

Reinvesteringar gata, park inkl.trafikmyndighet löpande 8 132 7 466 7 466 23 064

VoN löpande 500 500 500 1 500

UN löpande 3 057 1 200 2 200 6 457

Kultur o Fritid löpande 300 300 300 900

Kommunledning löpande 3 000 150 150 3 300

Summa skattekollektivet: 185 409 129 089 23 916 82 916 421 330

VA-kollektivet:
Vattenreservoar 2009 2020 7 399 0 0 0 7 399

VA Berga Ö 2018 2020 11 223 0 0 0 11 223

VA Mörby 5, syd 2019 2021 1 000 45 000 0 0 46 000

VA bergtorp 2020 2021 4 000 3 000 0 0 7 000

Ny överföringsledning Ånsta-Kämsta 2021 2021 0 10 000 0 0 10 000

VA Sundsvik/Sundsör mfl etapp 1 2021 2021 0 7 000 0 0 7 000

VA Åsvägen 2022 2022 0 0 3 000 0 3 000

Mätarbyten, SYVAB-avgift löpande 6 000 6 000 6 000 18 000

Förnyelse befintliga VA-ledningar och pumpar löpande 3 400 3 400 3 400 10 200

Summa VA-kollektivet: 23 622 74 400 12 400 9 400 119 822

RH-kollektivet:
Renhållning-återvinningscentral 2017 2021 0 18 000 0 0 18 000

Renhållning - sopkärl 2017 2020 4 013 0 0 0 4 013

Summa RH-kollektivet: 18 000 0 0 22 013

Totalsumma 209 031 221 489 36 316 92 316 559 152
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Driftbudgetram  

 
 
Verksamhetsförändringar  

Skatteunderlagets tillväxt klarar endast att finansiera volymökningarna som är en följd av 
befolkningsökningen. Med anledning av detta finns ett krav på effektivisering för samtliga 
verksamheter i budgeten för 2021 då kompensation för pris- och löneökningar inte kan 
ges. 

Volymförändring 
Nämnden tilldelas kompensation för volymförändringar med 4,3 mkr samt knappt 4,3 
mkr avseende ökade lokalkostnader därutöver.  

 
 
Antalet förskolebarn beräknas öka med 66 st under perioden 2021-23. Antalet barn i 
grundskoleåldrarna kommer samtidigt att öka med ca 58 barn och uppgå till ca 1 755 barn 
i slutet av år 2023. Även antalet ungdomar i gymnasieåldern beräknas öka med 45 elever 
under perioden. De ökande volymerna gör att ett krav på effektivisering och 
kostnadsanpassning av verksamheten uppstår. 

NÄMND
Budget 

2019
Budget 

2020
Budget

 2021
Flerårsplan

 2022
Flerårsplan

 2023

tkr
Netto 

budget
Netto 

budget
Netto

budget
Netto

budget
Netto

budget
Utbildningsnämnden 296 003 314 212 322 782 331 497 340 448
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Befolkningsförändringarna för 2022 och 2023 har inte kostnadsberäknats i årets budget.  
 
Investeringar  
 

 
Investeringsbudgeten för den pedagogiska verksamheten avser delvis förnyelser av 
inventarier på samma nivå som 2020. En uppjustering gjordes redan i budget 2018 då det 
finns ett stort behov av modernisering och anpassning till de pedagogiska behoven. 
Därutöver finns avsatt medel för inventarier till förskolorna i Lillhaga (2021), Bergtorp 
(2023) och grundskolan i Furuborg (2021).  

Vård- och omsorgsnämnden  
Under vård- och omsorgsnämndens ansvarsområde redovisas verksamheterna 

 Vård- och omsorgsnämnd 
 Socialtjänst 
 Arbetsmarknadsåtgärder 
 Integration 
 Äldreomsorg och övrig omsorg enligt SoL 
 Insatser enligt LSS och SFB 
 Bostadsanpassning 

 
Driftbudgetram 
 

 
 
Verksamhetsförändringar 

Skatteunderlagets tillväxt klarar endast att finansiera volymökningarna som är en följd av 
befolkningsökningen. Med anledning av detta finns ett krav på effektivisering för samtliga 
verksamheter i budgeten för 2021 då kompensation för pris- och löneökningar inte kan 
ges. 

Verksamhetsområde/verksamhet Budget Plan Plan
Nettoutgifter tkr 2021 2022 2023
UTBILDNINGSNÄMND
Förskola 1 300 300 1 300
Grundskola 1 657 800 800
Kostenhet 100 100 100
Delsumma 3 057 1 200 2 200

NÄMND
Budget 

2019
Budget 

2020
Budget

 2021
Flerårsplan

 2022
Flerårsplan

 2023

tkr
Netto 

budget
Netto 

budget
Netto

budget
Netto

budget
Netto

budget
Vård- och omsorgsnämnden 166 789 176 777 184 277 189 252 194 362
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Ramen för Vård och omsorgsnämnden har räknats upp med totalt 7,5 mkr för satsning 
på förebyggande arbete i samverkan med utbildning, satsningar inom äldreomsorgen samt 
kompensation för ökande volymer.  

Kravet på fortsatt effektivisering och kostnadsanpassning av verksamheten kvarstår.  

 
Volymförändring  
Den förväntade utvecklingen av antalet invånare 65 – 79 år samt 80 år och äldre framgår 
av nedanstående diagram.  

 
 
Antalet äldre i gruppen 65-79 år minskar marginellt under perioden medan gruppen över 
80 år ökar kraftigt. Vi beräknar för den gruppen en ökning med 147 personer vilket är 
mellan 10 och 12 % respektive år.  

 
Investeringar  
 

 
Investeringsbudgeten för planperioden avser förnyelse av inventarier och är oförändrad 
jämfört med 2020.  

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%
Befolkningsutveckling 65-W

65-79

80-W

Verksamhetsområde/verksamhet Budget Plan Plan
Nettoutgifter tkr 2021 2022 2023
VÅRD OCH OMSORGSNÄMD
Äldreomsorg i omsorg enl SoL 300 300 300
Omsorg om funktionshindrade 200 200 200
Delsumma 500 500 500
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Bygg- och miljönämnden  
Under bygg- och miljönämndens ansvarsområde redovisas verksamheterna 

 Bygg- och miljönämnd 
 Bygglov och anmälningsärenden inom byggverksamhet 
 Miljö- och hälsoskydd 
 Trafik 

 
Driftbudgetram 

 
 
Verksamhetsförändringar 

Skatteunderlagets tillväxt klarar endast att finansiera volymökningarna som är en följd av 
befolkningsökningen. Med anledning av detta finns ett krav på effektivisering för samtliga 
verksamheter i budgeten för 2021 då kompensation för pris- och löneökningar inte kan 
ges. 

Nämnden är starkt beroende av att kunna finansiera sin verksamhet med intäkter av 
planuppdrag. 

Valnämnden  
Under valnämndens ansvarsområde redovisas: 

 Valnämnden 
 Allmänna val och val till Europaparlamentet 

 
Driftbudgetram 

 
 
Verksamhetsförändringar  
I flerårsbudgeten 2021-2023 görs en normal justering av budgetramen för valnämnden 
enligt följande. Beräkning har gjorts för valnämndens kostnader för det under 
planperioden kommande valåret 2022, inklusive kostnader för de förberedelser som 
behöver göras 2021. 

  

NÄMND
Budget 

2019
Budget 

2020
Budget

 2021
Flerårsplan

 2022
Flerårsplan

 2023

tkr
Netto 

budget
Netto 

budget
Netto

budget
Netto

budget
Netto

budget
Bygg- och miljönämnden 7 047 7 129 7 129 7 321 7 519

NÄMND
Budget 

2019
Budget 

2020
Budget

 2021
Flerårsplan

 2022
Flerårsplan

 2023

tkr
Netto 

budget
Netto 

budget
Netto

budget
Netto

budget
Netto

budget
Valnämnden 329 54 299 307 330
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Revisionen  
Under revisionens ansvarsområde redovisas: 

 De förtroendevalda revisorerna 
 Revisorernas sakkunniga biträde 

 
Driftbudgetram 

 
 
Verksamhetsförändringar 
Inom flerårsperioden 2021-2023 föreslås en utökning av ramen med 41 tkr för 2021.  

Överförmyndaren  
Under överförmyndarens ansvarsområde redovisas: 

 Överförmyndare 
 
Driftbudgetram 

 
 
Verksamhetsförändringar 

Skatteunderlagets tillväxt klarar endast att finansiera volymökningarna som är en följd av 
befolkningsökningen. Med anledning av detta finns ett krav på effektivisering för samtliga 
verksamheter i budgeten för 2021 då kompensation för pris- och löneökningar inte kan 
ges. För överförmyndaren sker en justering med -600 tkr avseende tillfälligt tillskott i 
samband med flyktingvågen. Då kostnadsökningen inte längre är aktuell så återtas 
tillskottet 2021.  

  

NÄMND
Budget 

2019
Budget 

2020
Budget

 2021
Flerårsplan

 2022
Flerårsplan

 2023

tkr
Netto 

budget
Netto 

budget
Netto

budget
Netto

budget
Netto

budget
Revision 663 664 705 724 744

NÄMND
Budget 

2019
Budget 

2020
Budget

 2021
Flerårsplan

 2022
Flerårsplan

 2023

tkr
Netto 

budget
Netto 

budget
Netto

budget
Netto

budget
Netto

budget
Överförmyndare 1 886 1 894 1 294 1 329 1 365
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Ekonomi  

Allmänt 

Resultaten för 2018 och 2019 samt nämndernas budgetföljsamhet redovisade underskott 
för båda åren. De senaste årens befolkningsökning har inneburit att volymerna i 
verksamheten tär på kommunens ekonomi. Nämnderna har på fullmäktiges inrådan 
initierat och genomfört effektiviseringsprogram. Dessa ger inte full effekt från första 
dagen vilket innebär att några nämnder prognostiserar ett budgetunderskott även 2020.  

De bedömda volymbehoven och kostnadsökningar för nya lokaler har till största delen 
kunnat tillgodoses i 2021 års budget. Skatteunderlagets tillväxt klarar dock endast att 
finansiera dessa och därför finns ett krav på effektivisering för samtliga verksamheter i 
budgeten för 2021 då kompensation för pris- och löneökningar inte kan ges. 

 
Kommunfullmäktiges strategiska mål för ekonomin 
  

 Årets resultat ska uppgå till minst 2 % av skatteintäkter och generella statsbidrag 
exklusive realisationsvinster. 

 Skattefinansieringsgraden av investeringar ska vara minst 80 % sett över en 
femårsperiod.  

 Samtliga nämnder ska klara sin ekonomi inom tilldelad ram eller ersättning. 
 
Budgeterat resultat och balanskrav 
För hela planeringsperioden har budgeterats ett resultat i överensstämmelse med målet. 
Dvs. det budgeterade resultatet uppgår till 2 % av skatteintäkter och generella statsbidrag 
exklusive realisationsvinster.  

Den föreslagna skattesatsen för 2021 är 19:97 kr 

Resultatbudgeten för 2021 inrymmer en ram för verksamheternas nettokostnader på 
knappt 655 mkr. I nettokostnaden ingår budgeterade avskrivningar med ca 53 mkr. Då 
investeringarna är stora under planeringsperioden bedöms en ökad grad av 
lånefinansiering.  

Driftbudget 2021-2023 

Driftbudgeten visar hur kommunfullmäktige beslutat att fördela resurserna till nämnderna 
och kommunstyrelsen som ansvarar för att genomföra den verksamhet kommunen 
bedriver. Viktigt är att fördela resurserna så rättvist som möjligt utifrån kända 
planeringsförutsättningar när budgetramarna beräknas. Målet är att resurserna ska vara så 
rättvist fördelade att samtliga nämnder klarar sin ekonomi inom tilldelad ram eller 
ersättning.  
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Investeringsplan 2021-2023 

Enligt det strategiska målet ska minst 80 % av investeringarna, sett över en femårsperiod, 
finansieras med skatteintäkter. Nyckeltalet skattefinansieringsgrad beskriver hur stor andel 
av årets nettoinvesteringar som kommunen kan finansiera med egna medel i form av 
återstående skatteintäkter. Egna medel räknas fram genom att resultatet före extraordinära 
poster tillförs årets avskrivningar. 

Kommunen har under senare år haft, och står under kommande år inför en fortsatt 
kraftig befolkningsökning vilket innebär ett omfattande investeringsbehov i framförallt 
verksamhetslokaler för skola och omsorg. Investeringsplanen innehåller även överförda 
investeringsbudgetar från åren 2014-2019 som är omfattande och flera tunga 
investeringsärenden som beslutas under 2020 samt under planeringsperioden 2021-23. 
Det är viktigt att alla större nya investeringar prövas på nytt innan de påbörjas. Det är 
också med utgångspunkt från den överförda investeringsvolymen som en beräknad 
upplåning planeras in i budgeten år 2021. 

Den högsta prioriteringen behöver göras för investeringar som kan skapa förutsättningar för 
en effektivare verksamhet och därmed lägre kostnader för verksamhetens drift. 

För 2021 är de tillkommande investeringsbehoven bedömda till knappt 228 mkr och för 
2022 uppgår de till 137 mkr. Investeringsplanen för 2023 är 231 mkr. 

De större investeringarna finns beskrivna i avsnittet i specifikationen till 
investeringsplanen för 2021-2023 samt under respektive nämnd.  

Exploateringsbudget 2021-2023  

I exploateringsbudgeten för treårsperioden beräknas en budgeterad nettoinkomst med ca 
55,3 mkr. Budgeten är dock konjunkturkänslig och därmed svår att tidsätta. Det största 
exploateringsområdet är fortsatt Stockholm Syd/Mörby. För flera av de i budgeten 
upptagna projekten har beslut ännu inte tagits om inriktning, totalkalkyl, markpris mm. 
Exploateringsverksamhet är till sin natur utdragen över tid. Projekten börjar normalt med 
stora investeringar för att först därefter generera intäkter i form av anslutningsavgifter, 
tomtlikvider, bygglovsavgifter etc. Detta gäller generellt och särskilt för Mörbyområdet 
där stora investeringar i markberedning föregår intäkterna. 

Balansbudget 2021-2023 
Balansbudgeten visar på att kommunens balansomslutning beräknas öka under 
planeringsperioden. Detta orsakas bl a av att kommunens investeringar överstiger de 
beräknade avskrivningarna. Investeringstakten är dock osäker i planeringsantagandena. 
Åren 2021-23 ökar anläggningstillgångarna kraftigt till följd av investeringar i bland annat 
färdigställandet av Idrottshallen i Furuborg och den i budgeten planerade 
förskolebyggnaden. Investeringsmedel för ett vård och omsorgsboende i Lugnet kommer 
också att sättas av. För 2021 kommer projektering av detta att genomföras. Resultatet av 



   
   
 

  41 
 
 

B
U

D
G

E
T

 O
C

H
 F

L
E

R
Å

R
S

P
LA

N
 2

0
2

1-
2

3 

det arbetet kommer att innehålla en specificering av behovet av investeringsmedel för 
produktionen av boendet samt tidsplan.  

Exploateringsverksamheten beräknas bidra positivt till det egna kapitalet/finansieringen av 
investeringar, sett över hela planperioden. Exploateringsverksamhetens bidrag påverkar i 
hur stor omfattning investeringarna skall finansieras med nya lån. De långfristiga skulderna 
beräknas öka med 370 mkr under perioden varav 200 mkr upplånas under 2021.  

Abonnentkollektivet - Vatten och Avloppsverksamhet  
Den ekonomiska planen för kommunens VA-verksamhet redovisas i separata resultat- 
och balansbudgetar för VA-verksamheten. För hela flerårsperioden budgeteras ett 
nollresultat. 

Investeringsprojektet ”Vattenreservoar” som startades under hösten 2018 löper på och 
nuvarande bedömning är att vattentornet står färdigt under 2020.  

Abonnentkollektivet – Avfalls- och Renhållningsverksamhet 
Den ekonomiska planen för kommunens Avfalls- och renhållningsverksamhet redovisas i 
separata resultat- och balansbudgetar. För hela flerårsperioden budgeteras ett nollresultat. 
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Ekonomiska sammanställningar 

Driftbudget 2021-2023 
 

 
 

Exploateringsbudget 2021-2023 

 
 
  

NÄMND
Budget 

2019
Budget

 2020
Budget

 2021
Flerårsplan

 2022
Flerårsplan

 2023
Kommunfullmäktige 1 919 1 927 2 299 2 361 2 425
Kommunstyrelsen 136 997 135 213 142 983 146 844 150 851
Utbildningsnämnden 296 003 314 212 322 782 331 497 340 448
Vård- och omsorgsnämnden 166 789 176 777 184 277 189 252 194 362
Bygg- och miljönämnden 7 047 7 129 7 129 7 321 7 519
Valnämnden 329 54 299 307 330
Revision 663 664 705 724 744
Överförmyndare 1 886 1 894 1 294 1 329 1 365
Total nettoram 611 633 637 870 661 768 679 636 698 044

Exploatering Inkomster Utgifter Inkomster Utgifter Inkomster Utgifter Inkomster Utgifter

Projekt (tkr) 2020 2020 2021 2021 2022 2022 2023 2023

Mörby etapp 3-4* 5 000 1 000 5 000

Mörby etapp 5 20 000 20 000 30 000 20 000 50 000 20 000

Mörby etapp 6 500 1 000 10 000 20 000 10 000

Mörby etapp 7 2 000 5 000 10 000 10 000

Brokvarn* 2 000

Betongen 5 000 10 000 5 000 2 000 5 000 5 000 2 000

Hökmossen 1a 5 000 1 000 3 000 2 000

Hökmossen 1b 500 500 5 000 500 5 000 5 000

Gamla Idrottsplatsen 500 10 000 2 000 10 000 1 000

Vibynäs Allé

Sandtorp 500 200

Kaffebryggaren 88024 500 10 000 5 000 5 000 1 000 5 000 2 000

Summa 10 000 31 000 38 000 38 000 52 000 41 700 95 000 50 000

Nettobudget -21 000 0 10 300 45 000
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Resultatbudget 2021-2023 

 
 
  

Belopp i tkr Utfall Budget Budget Plan Plan

2019 2020 2021 2022 2023

Verksamhetens intäkter 153 687 149 414 128 354 129 637 130 934

- varav reavinst 0 0 0 0 0

Verksamhetens kostnader -720 251 -732 658 -725 953 -746 495 -778 038

Avskrivningar -47 465 -49 439 -52 621 -54 861 -52 951

Verksamhetens nettokostnad -614 029 -632 683 -650 220 -671 719 -700 055

Skatteintäkter 545 805 565 910 574 144 594 034 617 301

Generella statsbidrag och utjämning 68 640 76 624 87 305 89 354 95 001

Finansiella intäkter 20 698 14 175 13 287 13 400 13 514

Finasiella kostnader -10 851 -11 175 -11 287 -11 400 -11 514

Resultat före extraordinära poster 10 263 12 851 13 229 13 668 14 246

Extraordinära intäkter 0 0 0 0 0

Extraordinära kostnader 0 0 0 0 0

Årets resultat 10 263 12 851 13 229 13 668 14 246

Balanskravsutredning

Årets resultat 10 263 12 851 13 229 13 668 14 246

samtl iga real is ationsvinster 0 0 0 0 0

real i sations vinster enl igt undantagsmöjl ighet 0 0 0 0 0

real i sations förlus ter enl igt undantags möjl ighet 0 0 0 0 0

orea l i serade förluster i  värdepapper 0 0 0 0 0

återföring av orea l i serade förlus ter i  värdepapper 0 0 0 0 0

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 10 263 12 851 13 229 13 668 14 246

medel  ti l l  resultatutjämningsres erv 0 0 0 0 0

medel  från resul tatutjämningsreserv 0 0 0 0 0

Årets balanskravsresultat 10 263 12 851 13 229 13 668 14 246
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Balansbudget 2021-2023 

 
 
 
  

Belopp i tkr Utfall Budget Delår Budget Plan Plan 

2019 2020 2020 2021 2022 2023

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella tillgångar 840 1 749 1 132 1 749 1 749 1 749

Mark, byggnader o tekniska anläggningar 1 055 144 1 379 339 1 160 871 1 255 250 1 389 255 1 616 722

Maskiner och inventarier 22 466 31 679 22 551 38 051 41 201 44 351

Finansiella tillgångar 528 904 528 666 528 888 528 874 504 790 480 706

Summa anläggningstillgångar 1 607 354 1 941 433 1 713 442 1 823 924 1 936 995 2 143 528

Bidrag till statlig infrastruktur
Bidrag till statlig infrastruktur 24 003 25 270 23 159 22 870 21 604 20 338

Summa bidrag till statlig infrastruktur 24 003 25 270 23 159 22 870 21 604 20 338

Omsättningstillgångar

Exploateringstillgångar 83 348 -17 000 104 630 104 630 114 930 159 930

Fordringar 49 666 20 000 53 454 45 000 45 000 45 000

Kassa, bank 114 199 88 811 90 636 81 121 81 121 81 121

Summa omsättningstillgångar 247 213 91 811 248 720 230 751 241 051 286 051

SUMMA TILLGÅNGAR 1 878 570 2 058 514 1 985 321 2 077 544 2 199 649 2 449 916

0 0 0
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR, SKULDER

Eget kapital 801 209 990 095 818 065 813 583 827 251 841 497
Därav årets resultat 10 263 12 851 16 856 13 229 13 668 14 246

Avsättningar
Avsättningar till pensioner 90 736 76 021 99 379 86 084 85 768 102 052

Andra avsättningar 2 081 150 150 150 150 150

Summa avsättningar 92 817 76 171 99 529 86 234 85 918 102 202

Skulder
Långfristiga skulder 828 333 844 048 928 582 1 038 582 1 150 118 1 372 582

Kortfristiga skulder 156 211 148 200 139 145 139 145 136 362 133 635

Summa skulder 984 544 992 248 1 067 727 1 177 727 1 286 480 1 506 217

SUMMA EGET KAPITAL,

AVSÄTTNINGAR, SKULDER 1 878 570 2 058 514 1 985 321 2 077 544 2 199 649 2 449 916
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Kassaflödesbudget 2020-2022 

 
 
  

Belopp i tkr Utfall Budget Plan Plan Plan

2019 2020 2021 2022 2023

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Årets resultat 10 263 12 851 13 229 13 668 14 246

+   Justering för övrig post  

+   Justering för gjorda avsättningar 16 776 76 021 4 000 8 000 3 400

+/-  Justeringar för ianspråktagna avsättningar

+/- Justering för övriga ej likviditetspåverkande poster 47 465 49 439 52 621 54 861 52 951

Medel från verksamheten före förändring
av rörelsekapital 74 504 138 311 69 850 76 529 70 597

- Ökning långfristig fordran -7 563 0 0 0 0

+ Minskning av långfristiga fordringar 0 0 0 0 0

+/- Ökning/minskning kortfristiga fordringar 1 267 0 0 0 0

+/- Ökning/minskning exploateringstillgångar -49 274 -17 000 0 10 300 45 000

+/-Ökning/minskning kortfristiga skulder -4 317 0 0 0 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten 14 617 121 311 69 850 86 829 115 597

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
-    Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -271 0 0 0 0

+   Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 0 0 0 0 0

-    Investering i materiella anläggningstillgångar -132 862 -259 000 -228 000 -137 000 -231 000

+   Försäljning av materiella anläggningstillgångar 29 237 0 0 0 0

-    Investering i finansiella anläggningstillgångar -238 0 0 0 0

+   Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 0 0 0 0 0

-   Omklassificering 0 0 0 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -104 134 -259 000 -228 000 -137 000 -231 000

FINANSERINGSVERKSAMHETEN
+   Nyupptagna lån 0 50 000 200 000 50 000 120 000

-    Amortering av skuld 26 940 0 0 0 0

-    Ökning av långfristiga fordringar 0 0 -48 000 0 0

+   Minskning av långfristiga fordringar 0 0 0 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 26 940 50 000 152 000 50 000 120 000

Årets kassaflöde -62 577 -87 689 -6 150 -171 4 597

Likvida medel vid årets början 176 776 175 234 80 000 73 850 73 679

Likvida medel vid årets slut 114 199 87 545 73 850 73 679 78 276

Årets kassaflöde -62 577 -87 689 -6 150 -171 4 597
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Vatten och avloppsverksamhet  
 

 

Resultatbudget VA-verksamhet
Belopp i tkr Utfall Budget Plan Plan Plan

2019 2020 2021 2022 2023

Verksamhetens intäkter 24 882 21 992 22 432 22 872 23 312

- varav anslutningsavgifter 4 140 1 500 1 500 1 500

Jämförelsestörande intäkter 0 0 0 0 0

Verksamhetens kostnader -17 340 -16 397 -16 741 -17 092 -17 443

Jämförelsestörande kostnader

Avskrivningar -4 083 -4 688 -4 730 -5 060 -5 649

Verksamhetens nettokostnad 3 458 907 961 720 220

Finansiella intäkter 1 002 680 680 680 680

Jämförelsestörande finansiella intäkter

Finansiella kostnader -1 695 -1 587 -1 641 -1 400 -900

Jämförelsestörande finansiella kostnader

Resultat före extraordinära poster 2 765 0 0 0 0

Årets resultat 2 765 0 0 0 0

Balansbudget VA-verksamhet
Belopp i tkr Utfall Budget Plan Plan Plan

2019 2020 2021 2022 2023

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella tillgångar 73 0 0 0 0

Mark, byggnader o tekniska anläggningar 205 747 151 211 158 376 162 908 157 264

Maskiner och inventarier 214 30 30 30 30

Summa anläggningstillgångar 206 034 151 241 158 406 162 938 157 294

Omsättningstillgångar
Exploateringstillgångar 0 0 0 0 0

Fordringar 7 793 2 700 2 800 2 900 3 000

Summa omsättningstillgångar 7 793 2 700 2 800 2 900 3 000

SUMMA TILLGÅNGAR 213 827 153 941 161 206 165 838 160 294

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR, SKULDER

Eget kapital 119 766 78 627 101 542 119 824 135 666

Därav förändring eget kapital 21 059 0 0 0 0

Därav ackumelerat resultat

Skulder
Långfristiga skulder 78 333 59 564 43 814 28 064 12 314

Kortfristiga skulder 15 828 15 750 15 850 15 750 12 314

Därav årets resultat 2 766

Summa skulder 94 161 75 314 59 664 43 814 24 628

SUMMA EGET KAPITAL,

AVSÄTTNINGAR, SKULDER 213 927 153 941 161 206 163 638 160 294
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Avfalls- och Renhållningsverksamhet 

 
 
 

Resultatbudget RH-verksamhet
Belopp i tkr Utfall Budget Plan Plan Plan

2019 2020 2021 2022 2023

Verksamhetens intäkter 14 037 14 289 14 568 14 852 15 050

Verksamhetens kostnader -11 241 -12 931 -13 203 -13 480 -13 650

Avskrivningar -1 647 -1 832 -1 064 -47 -47

Verksamhetens nettokostnad 1 149 -474 301 1 325 1 353

Finansiella intäkter 0 0 0 0 0

Finasiella kostnader -63 474 -301 -1 325 -1 353

Resultat före extraordinära poster 1 086 0 0 0 0

Extraordinära intäkter 0 0 0 0 0

Extraordinära kostnader 0 0 0 0 0

Årets resultat 1 086 0 0 0 0

Balansbudget RH-verksamhet
Belopp i tkr Utfall Budget Plan Plan Plan

2019 2020 2021 2022 2023

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 243 0 0 0 0

Mark, byggnader och tekniska anläggn 3 199 1 367 303 256 209

Maskiner och inventarier 0 0 0 0 0

Summa anläggningstillgångar 3 442 1 367 303 256 209

Omsättningstillgångar

Förråd lager och exploateringstillgångar 0 10 000 10 000 10 000 10 000

Fordringar 2 302 5 100 5 300 5 400 5 400

Kassa, Bank

Summa omsättningstillgångar 2 302 15 100 15 300 15 400 15 400

SUMMA TILLGÅNGAR 5 744 16 467 15 603 15 656 15 609

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital 0 0 0 0 0

Därav årets resultat 0 0 0 0 0

Skulder

Långfristiga skulder 5 744 13 967 13 103 13 156 13 109

Kortfristiga skulder 0 2 500 2 500 2 500 2 500

 Därav årets resultat 1 087

Summa skulder 5 744 16 467 15 603 15 656 15 609

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER 5 744 16 467 15 603 15 656 15 609
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Besöksadress: Skälbyvägen 7A 
 

Telefon: 08-555 010 00 
Fax: 08-555 014 99 

 
www.nykvarn.se 

NYKVARNS KOMMUN 
155 80  Nykvarn 

 


